PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

PARECER TÉCNICO – N° 03/2024/DMAC/SEMUSA
                                                                                         Porto Velho, 09 de Abril de 2025.

Para: DIGEAS/DA/SEMUSA

Processo: 00600-00038822/2023-90-e

Empresas:

• CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA- grupo 1;
• IDEAL FÓRMULAS - item 5;
• PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA- item 4;
• SULDONORTE DISTRIBUIDORA LTDA- grupo 3;

 Assunto: Ánalise técnica proposta PE Nº 90006/2025/SML/PVH

Senhor (a) Superintendente (a),

       Diante da solicitação a esta divisão, foi realizada análise técnica da proposta referente ao:
Sistema de registro de preços permanente para eventual AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
GINECOLOGIA (KIT AMIU, VÁCUO EXTRATOR, ESPÉCULOS E KIT PREVENTIVO), visando
atender notadamente a Secretaria Municipal de Saúde – SEMUSA, por um período de 12
meses, visando atender as necessidades da administração pública direta e indireta do Munícipio
de Porto Velho, pertencente ao PE: 90006/2025, a partir de comparações confirmatórias ás
informações fornecidas pela empresa licitante supramencionada.

       Acerca disso, destaca-se que este parecer é referente somente as exigências contidas no
edital documentos exigidos no 10.5 do edital (qualificação técnica), bem como item 4.4 anexo I
do edital (Registro da Anvisa), e características técnicas dos objetos.

        Quanto as caracteristicas técnicas dos objetos tem-se oque segue:

• CYN SERVICE DIAGNOSTICA LTDA- grupo 1

A  empresa atendeu de maneira satisfatória as exigências quanto a qualificação técnica
e apresentou proposta de produtos que condizem com as especificações exigidas.

• IDEAL FÓRMULAS - item 5

A  empresa atendeu de maneira satisfatória as exigências quanto a qualificação técnica
e apresentou proposta de produtos que condizem com as especificações exigidas no
iten 5.

• PROC9 INDUSTRIA QUIMICA LTDA- item 4

A  empresa atendeu de maneira satisfatória as exigências quanto a qualificação técnica
e apresentou proposta de produtos que condizem com as especificações exigidas no
iten 4.

• SULDONORTE DISTRIBUIDORA LTDA- grupo 3;

         A  empresa atendeu de maneira satisfatória as exigências quanto a qualificação técnica
e apresentou proposta de produtos que condizem com as especificações exigidas.

e-DOC 40BE711E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 40BE711E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=40BE711E

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

DEPARTAMENTO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE

Sem mais para o momento, nos colocamos a disposição para qualquer esclarecimento.

Atenciosamente.

Elaborado por:

Greici Catlein Botelho Freitas

Gerente da Divisão de Apoio a Assistência Hospitalar

________________________________

Claudemilson Souza Duran

Diretor Departamento de Alta e Média Complexidade

e-DOC 40BE711E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 40BE711E

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=40BE711E

e-DOC 40BE711E

Documento assinado digitalmente.Acesse https://epmpv.portovelho.ro.gov.br/?a=autenticidade e informe o e-DOC 40BE711E

 Assinado por Claudemilson Souza Duran - Diretor de Departamento - Em: 09/04/2025, 13:54:49

 Assinado por Greici Catlein Botelho Freitas - Gerente da Divisão de Apoio á Assistência Hospitalar - Em: 09/04/2025, 11:56:27

https://epmpv.portovelho.ro.gov.br?a=consultaPublica&f=pesquisaPublicaDocumento&filter[edoc]=40BE711E